
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO: Approvazione dei criteri di ripartizione del Fondo 
dell’Istituzione scolastica ambito personale ATA per il 2022-23 

 

RIUNIONE n° 1   del 9 novembre 2022 – DELIBERA N°  5 

Nell’anno 2022, addì 9 novembre 2022, alle ore 18.30, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Baroni Maurizio, 

vicepresidente, a causa dell’improvvisa assenza del Sig. Beduzzi.  

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Bartolini Luca, Belli Laura, Crotti Elisabetta, Maio 

Marialuigia, Maiolino Sebastiano, Purpura Marco, Tiburzi Roberta, Caldarola Daniela, Capretti 

Monica, Baroni Maurizio, El Aidi Sabrina, Palazzo Aurora, Pepe Sanchez, Rea Annan Josh, 

Giuliano Maddalena. Ziliani Luisella. 

Sono assenti i sigg: Parasiliti Antonino, Beduzzi Enrico  

: 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
PRESO ATTO che è necessaria una programmazione unitaria per l’attività didattica della scuola; 

IN OTTEMPERANZA al D.P.R. n° 275 dell’8 marzo 1999, art. 3, che recita:  

“1. Ogni istituzione scolastica predispone, con la partecipazione di tutte le sue componenti, il Piano 

dell’offerta formativa. Il Piano è il documento fondamentale costitutivo dell’identità culturale e 

progettuale delle istituzioni scolastiche ed esplicita la progettazione curricolare, extracurricolare, 

educativa ed organizzativa che le singole scuole adottano nell’ambito della loro autonomia. 

2. Il Piano dell’offerta formativa è coerente con gli obiettivi generali ed educativi dei diversi tipi e indirizzi 

di studi determinati a livello nazionale a norma dell’articolo 8 e riflette le esigenze del contesto 

culturale, sociale ed economico della realtà locale, tenendo conto della programmazione territoriale 

dell’offerta formativa. Esso comprende e riconosce le diverse opzioni metodologiche, anche di gruppi 

minoritari, e valorizza le corrispondenti professionalità. 

3. Il Piano dell’offerta formativa è elaborato dal collegio dei docenti sulla base degli indirizzi generali per 

le attività della scuola e delle scelte generali di gestione e di amministrazione definiti dal consiglio di 

circolo o di istituto, tenuto conto delle proposte e dei pareri formulati dagli organismi e dalle 

associazioni anche di fatto dei genitori e, per le scuole secondarie superiori, degli studenti. Il Piano è 

adottato dal consiglio di circolo o di istituto.” 

IN OTTEMPERANZA al CCNI 31/08/99, Art. 30 - Attività da retribuire con il fondo a livello di istituzione 

scolastica, ripreso dall’art 88 del CCNL 2006-09, che recita “…Le attività da retribuire, 

compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili, sono quelle relative alle diverse esigenze 

didattiche, organizzative, di ricerca e di valutazione e alle aree di personale interno alla scuola, 

eventualmente prevedendo compensi anche in misura forfetaria, in correlazione con il POF, su delibera 

del consiglio di circolo o d’istituto, il quale, a tal fine, acquisisce la delibera del collegio dei docenti”. 

TENUTO CONTO di quanto previsto dal CCNL 2016-18, ed in particolare dall’art. 40, comma 1. 

PRESO ATTO della proposta elaborata ed illustrata dal DSGA – su direttiva e mandato del Dirigente 

scolastico  - relativa ai criteri di priorità per la ripartizione del Fondo dell’Istituzione scolastica 2022-

23, secondo quanto prescritto dal Dlgs 150/2009 e precisato dalla Circolare del Dipartimento della 

Funzione Pubblica n°7 del 13 maggio 2010 (principio di corrispettività, efficienza e produttività 

della fruizione del FIS, finalizzata a risultati ed obiettivi selezionati e collegata alla performance 

individuale). 
 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 17 voti contrari 0 astenuti 0 



DELIBERA 

 

l’approvazione dei criteri di ripartizione del Fondo dell’Istituzione scolastica, ambito personale 

ATA, a.s. 2022-23 contenuti nell’allegato D 

 

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Prof.sa Elisabetta Crotti Sig. Maurizio Baroni 

 

 


